
Helsingin kaupunki Lausunto 1 (3)
Kaupunkiympäristön toimiala
Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus
Ympäristöpalvelut 22.02.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 58235 Työpajankatu 8  09 310 1691 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58
Kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/

Vantaan ympäristökeskus
Vantaan kaupungin kirjaamo
Asematie 7
01300 Vantaa

Helsingin kaupungin ympäristöpalveluiden lausunto Vantaan kau-
pungin meluntorjunnan toimintasuunnitelman 2024-2028 luonnok-
sesta

HEL 2024-001456 T 11 00 01

VD/4825/11.00.01.00/2023

Helsingin kaupungin ympäristöpalvelut antaa Vantaan ympäristökes-
kuksen pyynnöstä lausunnon Vantaan kaupungin meluntorjunnan toi-
mintasuunnitelman 2024-2028 luonnoksesta.

Meluntorjunnan toimintasuunnitelma on riittävästi taustoitettu muun 
muassa lainsäädännön osalta. Siinä esitetään viimeisimmän meluselvi-
tyksen keskeisimmät tulokset sekä edellisen toimintakauden meluntor-
juntatoimenpiteiden toteutuminen.

Suunnitelma on laadittu yhteistyössä kaupungin eri tahojen kanssa, mi-
kä lisää sen toteutettavuutta ja vastuutahojen sitoutuneisuutta.

Vantaan pitkän aikavälin meluntorjunnan tavoitteet nousevat eri strate-
gioista ja ohjelmista, joihin Vantaan kaupunki on sitoutunut. Monet ta-
voitteet liittyvät kaupungin tiivistämiseen hyvien joukkoliikenneyhteyk-
sien varrelle. Sen myötä yksityisautoilun odotetaan vähenevän, mutta 
toisaalta asumisen lisääntyminen melualueelle lisää meluntorjunnan 
tarvetta ja haasteita. Toimenpiteiden ja tavoitteiden seurantaa ei suun-
nitelmassa esitetä, mutta oletettavasti se toteutetaan kaupungin strate-
gioiden ja ohjelmien seurannan myötä.

Suunnitelma sisältää 12 tavoitteellista toimenpidettä, jotka koostuvat 47 
tarkemmasta ja yksityiskohtaisemmasta toimenpiteestä. Tavoitteelliset 
toimenpiteet ovat selkeitä ja hyvin muodostettuja. Toimenpiteitä on laa-
jalla skaalalla kestävän liikkumisen edistämisestä meluesteiden rahoi-
tuksen varmistamiseen. Meluntorjunta ja ääniympäristön kehittäminen
vaatiikin monipuolista keinovalikoimaa ja vahvaa monialaista yhteistyö-
tä.
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Toimenpiteille on määritetty vastuutaho ja toteutusaikataulu. Toimenpi-
teiden vaikutukset on kuvattu varsin lyhyesti. Esimerkiksi kestävää liik-
kumista edistävien toimenpiteiden yhteydessä voisi tuoda esiin myös 
muut olennaiset hyödyt, kuten ilmastopäästöjen väheneminen, ilman-
laadun paraneminen ja yleisen aktiivisuuden ja liikenneturvallisuuden 
paraneminen. 

Suunnitelma sisältää jonkin verran toimenpiteitä, jotka on esitetty muis-
sa ohjelmissa tai linjauksissa. Voi olla tarpeen, että niiden toteutumista 
edistetään myös meluntorjunnan toimintasuunnitelmalla. Osassa toi-
menpiteistä jää hieman avoimeksi, mitä toimenpide sisältää käytännös-
sä. Kovin abstraktien toimenpiteiden toteuttaminen, seuranta ja rapor-
tointi voi olla vaikeaa.

Vantaan kaupunki toteutti asukaskyselyn hiljaisista ja ääniympäristöl-
tään miellyttävistä alueista vuonna 2023. Kyselyn tuloksia hyödynnettiin 
hyvin meluntorjunnan toimintasuunnitelman laadinnassa. Suunnitel-
massa onkin useita toimenpiteitä hiljaisten ja rauhallisten alueiden ke-
hittämiseksi. Kyselyn lisäksi toteutettiin kaupunkihiljaisten ja potentiaa-
lisesti hiljaisten alueiden kartoitus, mikä lisää asukkaiden mahdolli-
suuksia hakeutua rauhallisempiin paikkoihin. On hyvä, että kartoituk-
sessa on huomioitu myös lentomelu.

Suunnitelma sisältää paljon toimenpiteitä melutilanteen huomioon ot-
tamiseksi maankäytön suunnittelussa, mikä on ensiarvoisen tärkeää. 
Osa toimista voi olla jo vakiintuneita käytäntöjä, mutta toisaalta on hy-
vä, että maankäytön suunnittelun moninaiset mahdollisuudet melun 
huomioon ottamiseksi tulevat suunnitelmassa esille.

Yhtenä toimenpiteenä on varmistaa pikaraitiotien yhteydessä rakennet-
tavien meluesteiden toteuttaminen. Tämä toimenpide on tärkeä, mikäli 
meluntorjunnan toteutusta ei vielä ole sidottu ratikkahankkeeseen. Jäl-
kikäteen raitioliikenteen melu- ja tärinäongelmien ratkaiseminen on 
hankalaa.

Lisätiedot
Anne Leppänen, ympäristöasiantuntija, puhelin: 310 34366
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